К рассмотрению на очередной сессии

Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»

Председатель

Районного Совета депутатов                       В.Е. Москвин
Проект

                                                           РЕШЕНИЕ

Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
 «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
от 15.11.2021 года № 3-24-53 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования
 «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
от __________ 2023 года             с. Малая Пурга

№ _________

Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики от 04 мая 2023 года № 286 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 октября 2016 года №437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»»:

а) изложив пункт 2.2. раздела 2 настоящего положения в следующей редакции:
«Размер оклада устанавливается в зависимости от численности населения муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» и составляет:

- Главы муниципального округа 21280,00 рублей»;
б) изложив подпункт 3 пункта 2.3. раздела 2 в следующей редакции:

«ежемесячная надбавка за выслугу лет в размере до 30 процентов должностного оклада. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается дифференциально в зависимости от стажа работы (службы) в следующем размере:

- от 1 года до 5 лет – в размере 10 процентов должностного оклада;

- свыше 5 лет до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

- свыше 10 лет до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

- свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада.

Периоды работы (службы), включаемые в стаж, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, а также порядок исчисления стажа устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики».

в) изложив подпункт 4 пункта 3.1. раздела 3 настоящего положения в следующей редакции:

«Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3,6 должностного оклада».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики».
Проект вносит:

Глава Малопургинского района                                                                       С.В. Юрин
Согласовано:
Директор МАУ «Юридическая служба

Малопургинского района»                                                                             И.Б. Вершинин

Проект разработал:

директор МКУ «Единая кадровая служба
«Малопургинский район Удмуртской Республики»                                  А.Г. Зубинова
_____________
Разослать: сайт, МКУ «ЦБ Малопургинского района»
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования

 «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»

от 15.11.2021 года № 3-24-53 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В целях реализации государственной социальной политики и обеспечения повышения уровня заработной платы выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 04 мая 2023 года №286 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 октября 2016 года №437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики» предлагается настоящим проектом решения установить должностной оклад Главы муниципального образования в размере 21280 рублей в месяц, ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3,6 должностных окладов в год.
Директор МКУ «Единая кадровая служба

 «Малопургинский район»                                                                                 А.Г. Зубинова